
Preisblatt für die Trinkwasserversorgung im Gebiet der 

Energieversorgung Selb-Marktredwitz GmbH    
gültig ab 01.07.2020 

Trinkwasser ist unser wichtigstes Lebensmittel! 

Damit Sie unser Wasser in sehr guter Qualität genießen können, betreibt die ESM aufwändige und 
vielseitige Prozesse. Ständige Kontrollen geben Ihnen die Gewissheit, Ihr Wasser in allen Lebenslagen 
bedenkenlos nutzen zu können. 

Die ESM liefert Wasser an Tarifkunden gemäß 

den Bestimmungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ 
(AVBWasserV) einschließlich der „Ergänzenden Bedingungen“ der ESM. 

 Nettopreis  Bruttopreis 

Allgemeiner Tarif 
 2,05 Euro/m³ Arbeitspreis  1,95 Euro/m³ 

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei 
Nachkommastellen gerundet.  

1. Die Umsatzsteuer beträgt bis zum 30.06.2020 sowie ab 01.01.2021 7 %.
2. Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in Höhe

von 5 %.

Das Wasserentgelt setzt sich zusammen aus 

- einem Arbeitspreis für die abgenommene Wassermenge und  

- einem Grundpreis (anteilige Bereitstellungskosten, Kosten der Messeinrichtung) in Abhängigkeit der 
Zählergröße je Zähler. 

Das Wasserentgelt nach dem allgemeinen Tarif enthält 

- Konzessionsabgaben, die an die Kommune abgeführt werden 

Grundpreise bis Zählergröße Nettopreise  Bruttopreise 

Q3 
Dauerdurchfluss 

(m³/h) 

Hauswasserzähler 4 72,00 Euro/Jahr 75,60 Euro/Jahr 

10 126,00 Euro/Jahr 132,30 Euro/Jahr 

16 210,00 Euro/Jahr 220,50 Euro/Jahr 

Großwasserzähler 63 642,00 Euro/Jahr 674,10 Euro/Jahr 

100 870,00 Euro/Jahr 913,50 Euro/Jahr 

  > 100 1.152,00 Euro/Jahr  1.209,60 Euro/Jahr 

Verbundwasserzähler Summe der  Grundpreise beider Zählergrößen 
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